
新緑の心地よい季節となりました。皆さまもご存知の様に、新型コロナ禍で

開催が第二十七回でス トップし、今 日に至りました。熟慮の末、院主さんとも

相談 し開催する事にしました。静かに聞く講演会です、密に注意 し消毒を施す

等心がけ開催することに致 しました。参加者が少ないのではと心配をしており

ます。今年ご講演いただく内藤明さんは、早稲田大学で教鞭を執られると共に、

鱚53爾鍾窒鷲を授賞されました。歌集は「爾明の憲」など多数出され、歌人

としてもご活躍です。与謝野晶子について、どの様なお話が伺えるか大変楽 し

みです。ご講演後、思い切ってご質問されては如何でしょう。・・どうぞ,ご

友人とご一緒に、多数のご参加を心からお待ち申し上げてお ります。

日 時   2022年 5月 29日 (日 曜日)午後 1時 30分～

場
 髯堺市堺普1詈静者1詈IIIj神

鋼町」
暑:LI:::l:835)

参加費    1000円

☆    勤 行   覚応寺院主

☆    代表者の献歌のお話、献茶、市民からの献歌、献句の発表

(献歌 。献句は一般からも募集します。その献歌・献句を短冊に書き当日掲示し、その後各自にお渡しします。尚献

歌 。献句のみのご参カロも1000円参カロ費をお願いします。また初めての参カロや献歌 。献句歓迎です。〆切4月 20

日厳守でお願いします)

選付先 〒591-8022 塀市北区金目町972-17 阿椰恵子宛  ■072-258-0948

赳魃

☆應幕された献肝 献旬の全てを鏑畿

璽に、織与式 (一般からの献歌・献句を短冊に書き、これを代表者に手渡す)

内藤 明

歌人 早種田大学教機

☆購爾 『轟子饉饉』 爾爾

(歌築「驚明の憲」で進空賞露鍵、歌警 r万葉饉の吉代と近代」他 歌購「鷺」発行人 )

～与謝野鉄幹・晶子の短冊展示～

白桜忌実行委員会代表  阿部 恵子

顧間 、 山中紀代子

覚応寺         河野 通世共催


